

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Τροπ. 2

Τροπολογία 2

Martina Anderson, Νεοκλής Συλικιώτης, Patrick Le Hyaric, Σοφία Σακοράφα
εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Κοινή πρόταση ψηφίσματος PPE, S&D, ECR, ALDE

Ισραήλ-Παλαιστίνη μετά τη σύγκρουση της Γάζας και ο ρόλος της ΕΕ

Κοινή πρόταση ψηφίσματος Αιτιολογική σκέψη Δ α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Δα. λαμβάνοντας υπόψη ότι από το 2007 το Ισραήλ έχει επιβάλει πλήρη αποκλεισμό από ξηράς, αέρος και θαλάσσης στη Γάζα, ο οποίος έχει μετατρέψει αυτή την έκταση των 365 km² σε μια υπαίθρια φυλακή όπου 1,7 εκατομμύρια άνθρωποι, εκ των οποίων 1,2 εκατομμύρια είναι πρόσφυγες, ζουν κάτω από ακραίες ανθρωπιστικές συνθήκες, οι οποίες έχουν επιδεινωθεί σημαντικά από την 50ήμερη βίαια επίθεση·

Or. en

AM\1034925EL.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Τροπ. 3

Τροπολογία 3

Martina Anderson, Νεοκλής Συλικιώτης, Patrick Le Hyaric, Σοφία Σακοράφα
εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

PPE, S&D, ECR, ALDE

Ισραήλ-Παλαιστίνη μετά τη σύγκρουση της Γάζας και ο ρόλος της ΕΕ

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη I α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Ια. λαμβάνοντας υπόψη ότι η οικοδόμηση συνεχίζεται στους περισσότερους από τους παράνομους ισραηλινούς εποικισμούς στην κατεχόμενη Παλαιστίνη και από τον Ιούνιο του 2014 έχουν εγκριθεί 1 472 πρόσθετες εποικιστικές μονάδες, δημιουργώντας χώρο για περίπου 6 000 νέους ισραηλινούς εποίκους, και έχει κατασχεθεί πρόσθετη γη, με το τελευταίο περιστατικό να αφορά 170 εκτάρια αγροτικής γης νοτίως της Βηθλέμ για την κατασκευή 2 500 οικιστικών μονάδων για τους εποίκους·

Or. en

AM\1034925EL.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Τροπ. 4

Τροπολογία 4

Martina Anderson, Νεοκλής Συλικιώτης, Patrick Le Hyaric, Σοφία Σακοράφα
εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Κοινή πρόταση ψηφίσματος PPE, S&D, ECR, ALDE

Ισραήλ-Παλαιστίνη μετά τη σύγκρουση της Γάζας και ο ρόλος της ΕΕ

Κοινή πρόταση ψηφίσματος Αιτιολογική σκέψη I β (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Ιβ. λαμβάνοντας υπόψη ότι, κατά την ίδια περίοδο, οι ισραηλινές δυνάμεις πραγματοποίησαν πάνω από 1 500 στρατιωτικές εφόδους στη Δυτική Όχθη και την Ανατολική Ιερουσαλήμ, έθεσαν υπό κράτηση πάνω από 1 700 Παλαιστινίους, μεταξύ αυτών και μέλη του Παλαιστινιακού Νομοθετικού Συμβουλίου (ΠΝΣ), κατέστρεψαν τουλάχιστον 50 δομές παλαιστινιακής ιδιοκτησίας, οκτώ από τις οποίες βρίσκονταν στην κατεχόμενη Ανατολική Ιερουσαλήμ, εκτοπίζοντας 112 Παλαιστινίους, ενώ αναφέρθηκαν τουλάχιστον 250 επιθέσεις εποίκων· λαμβάνοντας υπόψη ότι, κατά τις πρώτες δύο εβδομάδες του Σεπτεμβρίου, ήτοι μετά τη συμφωνία για κατάπαυση του πυρός, το Ισραήλ έθεσε υπό κράτηση 300 Παλαιστινίους στη Δυτική Όχθη και την Ανατολική Ιερουσαλήμ· λαμβάνοντας υπόψη ότι η Ισραηλινή Κυβέρνηση προκαλεί θρησκευτικές εντάσεις στην Ανατολική Ιερουσαλήμ, εγκρίνοντας επί παραδείγματι έναν νόμο που επιτρέπει την είσοδο των Εβραίων στο τέμενος Al Aqsa·

AM\1034925EL.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

AM\1034925EL.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Τροπ. 5

Τροπολογία 5

Martina Anderson, Νεοκλής Συλικιώτης, Patrick Le Hyaric, Σοφία Σακοράφα
εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

PPE, S&D, ECR, ALDE

Ισραήλ-Παλαιστίνη μετά τη σύγκρουση της Γάζας και ο ρόλος της ΕΕ

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 2 α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

2α. ζητεί τον άμεσο τερματισμό της πολιορκίας της Γάζας, καθώς και την άμεση και ανεμπόδιστη πρόσβαση στην ανθρωπιστική βοήθεια, ιδίως προκειμένου να καλυφθούν οι άμεσες ιατρικές ανάγκες, καθώς και η πρόσβαση στο κατασκευαστικό υλικό που απαιτείται επειγόντως για την ανοικοδόμηση· θεωρεί ότι η παροχή ηλεκτρικού ρεύματος από οιαδήποτε πηγή δεν θα πρέπει να εμποδίζεται από το Ισραήλ, το οποίο θα πρέπει επίσης να επιτρέπει την υδροδότηση·

Or. en

AM\1034925EL.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Τροπ. 6

Τροπολογία 6

Martina Anderson, Νεοκλής Συλικιώτης, Patrick Le Hyaric, Σοφία Σακοράφα
εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Κοινή πρόταση ψηφίσματος PPE, S&D, ECR, ALDE

Ισραήλ-Παλαιστίνη μετά τη σύγκρουση της Γάζας και ο ρόλος της ΕΕ

Κοινή πρόταση ψηφίσματος Παράγραφος 3 α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

3α. αναγνωρίζει την τεράστια σημασία του έργου που επιτέλεσαν η UNRWA και όλο το προσωπικό του κατά τη διάρκεια και μετά την 50ήμερη επίθεση· εκφράζει τα συλλυπητήριά του στην UNRWA και τις οικογένειες των 12 μελών του προσωπικού της που σκοτώθηκαν κατά τη διάρκεια της επίθεσης· καλεί την ΕΕ και τους διεθνείς δωρητές να αυξήσουν σημαντικά τη στήριξή τους για την κάλυψη των αυξημένων άμεσων αναγκών του πληττόμενου πληθυσμού, τις οποίες πρέπει να αντιμετωπίσει η UNRWA·

Or. en

AM\1034925EL.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Τροπ. 7

Τροπολογία 7

Martina Anderson, Νεοκλής Συλικιώτης, Patrick Le Hyaric, Σοφία Σακοράφα
εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

PPE, S&D, ECR, ALDE

Ισραήλ-Παλαιστίνη μετά τη σύγκρουση της Γάζας και ο ρόλος της ΕΕ

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 4 α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

***4α. στηρίζει το αίτημα του Παλαιστίνιου
Προέδρου Μαχμούντ Αμπάς να τεθεί η
Παλαιστίνη υπό διεθνή προστασία·***

Or. en

AM\1034925EL.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Τροπ. 8

Τροπολογία 8

Martina Anderson, Νεοκλής Συλικιώτης, Patrick Le Hyaric, Σοφία Σακοράφα
εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

PPE, S&D, ECR, ALDE

Ισραήλ-Παλαιστίνη μετά τη σύγκρουση της Γάζας και ο ρόλος της ΕΕ

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 6 α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

6α. Ζητεί την απελευθέρωση των 34 νομίμως εκλεγέντων μελών του ΠΝΣ, καθώς και των 7 000 Παλαιστινίων πολιτικών κρατουμένων· ζητεί την ανάκληση της εντολής εκτοπισμού κατά του μέλους του ΠΝΣ Khalida Jarrar·

Or. en

AM\1034925EL.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Τροπ. 9

Τροπολογία 9

Martina Anderson, Νεοκλής Συλικιώτης, Patrick Le Hyaric, Σοφία Σακοράφα
εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

PPE, S&D, ECR, ALDE

Ισραήλ-Παλαιστίνη μετά τη σύγκρουση της Γάζας και ο ρόλος της ΕΕ

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 7 α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

7α. στηρίζει περαιτέρω και τα πολιτικά κόμματα, τα κινήματα και τους πολίτες του Ισραήλ που αντιδρούν στις ισραηλινές επιθέσεις και ζητούν μια ειρηνική λύση· εκφράζει την ιδιαίτερη ανησυχία του για την επιδείνωση της ελευθερίας του λόγου και την αύξηση των ακροδεξιών δυνάμεων στο Ισραήλ· κρούει τον κώδωνα του κινδύνου για τις αυξανόμενες διακρίσεις κατά των Παλαιστινίων που είναι Ισραηλινοί πολίτες·

Or. en

AM\1034925EL.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Τροπ. 10

Τροπολογία 10

Martina Anderson, Νεοκλής Συλικιώτης, Patrick Le Hyaric, Σοφία Σακοράφα
εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

PPE, S&D, ECR, ALDE

Ισραήλ-Παλαιστίνη μετά τη σύγκρουση της Γάζας και ο ρόλος της ΕΕ

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 9 α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

9α. αποφασίζει να στείλει διερευνητική αποστολή στη Γάζα προκειμένου να ερευνήσει από πρώτο χέρι τις διαστάσεις της καταστροφής, τις ανάγκες του πληθυσμού σε ό,τι αφορά την ανθρωπιστική βοήθεια, το νερό και το ηλεκτρικό ρεύμα, καθώς και την κατάσταση των νοσοκομείων, των σχολείων και της υποδομής·

Or. en

AM\1034925EL.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Τροπ. 11

Τροπολογία 11

Martina Anderson, Νεοκλής Συλικιώτης, Patrick Le Hyaric, Σοφία Σακοράφα
εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

PPE, S&D, ECR, ALDE

Ισραήλ-Παλαιστίνη μετά τη σύγκρουση της Γάζας και ο ρόλος της ΕΕ

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 9 β (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

9β. Ζητεί τη συγκρότηση διεθνούς επιτροπής που θα διερευνήσει τα εγκλήματα πολέμου που διεπράχθησαν κατά τη διάρκεια της ισραηλινής επίθεσης·

Or. en

AM\1034925EL.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Τροπ. 12

Τροπολογία 12

Martina Anderson, Νεοκλής Συλικιώτης, Patrick Le Hyaric, Σοφία Σακοράφα
εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

PPE, S&D, ECR, ALDE

Ισραήλ-Παλαιστίνη μετά τη σύγκρουση της Γάζας και ο ρόλος της ΕΕ

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 9 γ (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

*9γ. καλεί την ΕΕ να ζητήσει τον
τερματισμό της ισραηλινής κατοχής στη
Δυτική Όχθη, στη Γάζα και στην
Ανατολική Ιερουσαλήμ καθώς και τον
τερματισμό της πολιτικής της συλλογικής
τιμωρίας που ακολουθείται κατά του
παλαιστινιακού λαού·*

Or. en

AM\1034925EL.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Τροπ. 13

Τροπολογία 13

Martina Anderson, Νεοκλής Συλικιώτης, Patrick Le Hyaric, Σοφία Σακοράφα
εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

PPE, S&D, ECR, ALDE

Ισραήλ-Παλαιστίνη μετά τη σύγκρουση της Γάζας και ο ρόλος της ΕΕ

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 10 α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

10α. Ζητεί από τις κυβερνήσεις όλων των κρατών μελών να εφαρμόσουν τις κατευθυντήριες γραμμές της 19ης Ιουλίου 2013· ζητεί την απαγόρευση των εισαγωγών στην ΕΕ όλων των ισραηλινών προϊόντων που παράγονται στους παράνομους ισραηλινούς οικισμούς στα κατεχόμενα παλαιστινιακά εδάφη·

Or. en

AM\1034925EL.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Τροπ. 14

Τροπολογία 14

Martina Anderson, Νεοκλής Συλικιώτης, Patrick Le Hyaric, Σοφία Σακοράφα
εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

PPE, S&D, ECR, ALDE

Ισραήλ-Παλαιστίνη μετά τη σύγκρουση της Γάζας και ο ρόλος της ΕΕ

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 10 β (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

10β. καλεί την ΕΕ να εφαρμόσει το άρθρο 2 της Συμφωνίας Σύνδεσης ΕΕ-Ισραήλ, παγώνοντας τη Συμφωνία για όσο διάστημα το Ισραήλ εξακολουθεί να παραβιάζει τα ανθρώπινα δικαιώματα.

Or. en

AM\1034925EL.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Τροπ. 15

Τροπολογία 15

Martina Anderson, Νεοκλής Συλικιώτης, Patrick Le Hyaric, Σοφία Σακοράφα
εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

PPE, S&D, ECR, ALDE

Ισραήλ-Παλαιστίνη μετά τη σύγκρουση της Γάζας και ο ρόλος της ΕΕ

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 10 γ (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

*10γ. ζητεί να απαγορευτούν οι εξαγωγές
όπλων από την ΕΕ στο Ισραήλ·
απαγορεύει όλες τις εισαγωγές όπλων από
το Ισραήλ στην ΕΕ·*

Or. en

AM\1034925EL.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Τροπ. 16

Τροπολογία 16

Martina Anderson, Νεοκλής Συλικιώτης, Patrick Le Hyaric, Σοφία Σακοράφα
εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

PPE, S&D, ECR, ALDE

Ισραήλ-Παλαιστίνη μετά τη σύγκρουση της Γάζας και ο ρόλος της ΕΕ

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 10 δ (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

10δ. Ζητεί να μην χορηγούνται δημοσιονομικοί πόροι σε φορείς του Ισραήλ μέσω του προγράμματος «Ορίζων 2020».

Or. en

AM\1034925EL.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

16.9.2014

B8-0117/2014 }
B8-0139/2014 }
B8-0140/2014 }
B8-0141/2014 } RC1/Τροπ. 17

Τροπολογία 17

Martina Anderson, Νεοκλής Συλικιώτης, Patrick Le Hyaric, Σοφία Σακοράφα
εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

PPE, S&D, ECR, ALDE

Ισραήλ-Παλαιστίνη μετά τη σύγκρουση της Γάζας και ο ρόλος της ΕΕ

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 12 α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

***12α. Ζητεί αποζημιώσεις από το Ισραήλ
για τα χρηματοδοτούμενα από την ΕΕ
έργα που καταστράφηκαν κατά τις
επανειλημμένες επιθέσεις τόσο στη Γάζα
όσο και στη Δυτική Όχθη·***

Or. en

AM\1034925EL.doc

PE537.019v01-00 }
PE537.041v01-00 }
PE537.042v01-00 }
PE537.043v01-00 } RC1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL